Bali merupakan salah satu pulau di In-

donesia yang sangat terkenal di dunia dan

memiliki nilai jual yang tinggi di bidang

pariwisata.Kata Bali sebagaimana pulau ini

secara eksplisit disebut, muncul pertama

kali dalam prasasti Blanjong yang ditemukan

di desa Blanjong, Sanur. Prasasti tersebut

berangka tahun 835 Saka (913 Masehi) yang

dikeluarkan oleh raja Sri Kesari

Warmadewa. Pada prasasti itu, Pulau Bali

disebut Balidwipa. Kata ini merupakan kata

jadian dari unsur bahasa Sanskerta yang

terdiri dari kata Bali dan Dwipa. Kata Bali

mempunyai berbagai arti, antara lain:

kembali, persembahan, sesaji, kurban